

Código: PCD-PR-02-FR-01

Versión:01

ACTA DE SESIONES DE ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN DEL SISTEMA DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO

Fecha: 06/09/2022

Acta No.1 - Fecha agosto 22 de 2023 / 1 de 4

# CONSEJO DISTRITAL DE ARTES AUDIOVISUALES (CDAA) Acta N° 1 Sesión extraordinaria

FECHA: agosto 22 de 2023 HORA: 11:00 - 11:30 a.m. LUGAR: Google meets

#### **ASISTENTES:**

SECTOR	ORGANIZACIÓN / ENTIDAD Incluir Instituciones públicas	DELEGADO O REPRESENTANTE
Artes Audiovisuales / Directores	CDAA	Helbert Antia
Artes Audiovisuales / Directores	CDAA	Jessica Ivonny Santacruz Mogollón
Artes Audiovisuales / Sector artístico	CDAA	Santiago Rozo Ortiz
Artes Audiovisuales / Espacios y equipamientos alternativos	CDAA	Juan Sebastián Trejos Arismendy
Idartes /Gerencia de Artes Audiovisuales / Apoyo a la secretaría técnica	GAA	Milena L. Arévalo Sarmiento

#### **AUSENTES:**

SECTOR	ORGANIZACIÓN / ENTIDAD Incluir instituciones públicas	DELEGADO O REPRESENTANTE
Artes Audiovisuales / Productores	CDAA	David Hernández Bohórquez
Artes Audiovisuales / Productores	CDAA	Alejandra Alvarez Bernal
Artes Audiovisuales / Instituciones de educación superior o centros de estudio	CDAA	Sandra Lucía Ruiz Moreno
Artes Audiovisuales / Gestores comunitarios	CDAA	Jairo Hernan Valero Cañón



Código: PCD-PR-02-FR-01

Versión:01

### ACTA DE SESIONES DE ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN DEL SISTEMA DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO

Fecha: 06/09/2022

Acta No.1 - Fecha agosto 22 de 2023 / 2 de 4

#### **AUSENTES CON JUSTIFICACIÓN:**

ORGANIZACIÓN / ENTIDAD Incluir instituciones públicas	DELEGADO O REPRESENTANTE

#### **INVITADOS:**

SECTOR / ORGANIZACIÓN / ENTIDAD	DELEGADO O REPRESENTANTE
Idartes /Gerencia de Artes Audiovisuales	Angélica Clavijo

No de Consejeros Activos: 9 No de Consejeros Asistentes: 5 No de Consejeros Ausentes: 4

No de Consejeros Ausentes con justificación: 0

No de Invitados a la sesión: 1

Porcentaje % de Asistencia: 55.5%

#### I. ORDEN DEL DIA:

- 1. Verificación de asistencia
- 2. Designación de la Comisión de revisión y aprobación del Acta.
- 3. Aprobación del orden del día
- 4. Elección del representante del CDAA a la red nacional de Consejos de Cinematografía
- 5. Varios

#### II. DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA

#### 1. Verificación de quórum

Se realizó la verificación de asistencia, David Hernández Bohórquez, Alejandra Alvarez Bernal, Sandra Lucía Ruiz Moreno y Jairo Hernan Valero Cañón no asistieron.

#### 2. Designación de la Comisión de revisión y aprobación del Acta.

El acta será revisada y aprobada por Helbert Antía y por el apoyo a la secretaría Milena Arévalo.



Código: PCD-PR-02-FR-01

Versión:01

Fecha: 06/09/2022

ACTA DE SESIONES DE ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN DEL SISTEMA DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO

Acta No.1 - Fecha agosto 22 de 2023 / 3 de 4

### 3. Aprobación del orden del día.

Milena Arévalo socializó el orden del día, éste fué aprobado.

#### 4. Elección del representante del CDAA a la red nacional de Consejos de Cinematografía

Milena Arévalo socializó que debía elegirse un representante por el Consejo de Artes Audiovisuales para la red nacional de Consejos de Cinematografía, los invitó a postularse y a votar.

Helbert Antía y Santiago Rozo manifestaron su interés en dicha representación y se postularon, ambos presentaron su perfil ante los demás consejeros. Los 4 consejeros votaron arrojando los siguientes resultados:

Helbert Antía: 3 votos Santiago Rozo: 1 voto

Por mayoría de votos Helbert Antía queda como representante del CDAA para la red nacional de Consejos de Cinematografía.

#### 5. Varios

No hubo varios.

Porcentaje % de Cumplimiento del Orden del Día: 100%

#### III. CONVOCATORIA

No se establece fecha para el próximo encuentro.

#### IV. IDENTIFICACIÓN DE PROPUESTAS, ACUERDOS, COMPROMISOS Y DESACUERDOS

PROPUESTAS				
PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA	DESCRIPCIÓN DE LA PROPUESTA	PROPONENTE	APROBACIÓN (SI - NO)	
4	Designación de Helbert Antía como representante del CDAA para la red nacional de Consejos de Cinematografía.	CDAA	Si	



Código: PCD-PR-02-FR-01

Versión:01

Fecha: 06/09/2022

## ACTA DE SESIONES DE ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN DEL SISTEMA DISTRITAL DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO

Acta No.1 - Fecha agosto 22 de 2023 / 4 de 4

TAREAS Y CO	MPROMISOS
DESCRIPCIÓN DE LA TAREA O COMPROMISO	RESPONSABLES
,	
DESACUERDO	OS RELEVANTES
DESCRIPCIÓN DEL DESACUERDO	PERSONA O PERSONAS QUE INTERVIENEN
En virtud a lo establecido por el reglamento interno del ( se firma por:	Consejo Distrital de Artes Audiovisuales la presente acta
Helbert Antía	Milena Arévalo Sarmiento
Representante de los Directores	Apoyo a la Secretaría Técnica

Proyectó: Milena Arévalo S. Revisó y aprobó: Helbert Antía